Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Моркинская средняя общеобразовательная школа №6»

« 19 » апреля 2022 года. Приказ № 67/2

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и
основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях
обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации
федеральных государственных образовательных стандартов начального и
основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных
образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС) начального и основного общего
образования с целью осуществить переход на обучение с 1 сентября 2022 года в 1 -х  и
5-х классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 20 апреля 2022 года Положение о рабочей группе
по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования
(приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и
основного общего образования в составе:).

Председатель рабочей группы: Зуева Вероника Альбертовна- директор школы

Члены рабочей группы:

Шишкова Елена Геннадьевна- заместитель директора по учебно-воспитательной
работе.

Николаева Ольга Андреевна -  заместитель директора по воспитательной работе.

Никитина Эльвира Валерьевна- руководитель ШМО старших классов.

Антонова Ирина Николаевна- руководитель ШМО начальных классов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор /В.А.Зуева/